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Z mestského zastupiteľstva

Platba za komunálny odpad

 V pondelok 7. júna 2021 sa 
uskutočnilo plánované zasadnutie po-
slancov MsZ Gbely, ktorí prerokovali a 
schválili Záverečný účet mesta Gbely za 
rok 2020, kde výrok audítora bolo schvá-
lené bez výhrad, vzali na vedomie správu 
hlavného kontrolóra mesta k Záverečné-
mu účtu  a schválili prebytok hospodáre-
nia  za rok 2020 vo výške 140 493,69 € 
presunúť do rezervného fondu. Poslanci 
zobrali na vedomie Výročnú správu DPS 
n.o. Gbely za rok 2020. Na rokovaní sa 
schválila I. zmena rozpočtu mesta v roku 
2021, v rámci ktorej poslanci odsúhlasi-
li prijatie úveru na budovanie inžinier-
skych sietí pre nové stavebné pozemky 
na výstavbu rodinných domov v lokali-
te Kúcanka. Poslanci prijali aj Dodatky 

       Povinnosť platiť miestny poplatok 
za komunálne odpady a drobné staveb-
né odpady a spôsob jeho výpočtu usta-
novuje zákon č. 582/2004 Z.z. o miest-
nych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady (ďalej len „zákon“). Podľa tohto 
istého zákona sa vyberá aj daň z nehnu-
teľností. Poslanci MsZ schvaľujú vo vše-
obecne záväznom nariadení len sadzbu 
poplatku a sadzbu dane. Tento poplatok 
je teda istou formou dane, ktorú musí 
mesto vyberať rozhodnutím od každého, 
na koho sa tento zákon vzťahuje. 
Podľa §77 zákona poplatok platí poplat-
ník, ktorým je fyzická osoba, ktorá má v 
obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt 
alebo ktorá je na území obce oprávnená 
užívať alebo užíva byt, nebytový pries-
tor, pozemnú stavbu alebo jej časť...
Ďalej sa v ods. 5 tohto paragrafu hovorí, 
že poplatok od poplatníka v ustanovenej 
výške pre obec vyberá a za vybraný po-
platok ručí vlastník nehnuteľnosti.
§ 79 zákona sa týka určovania poplatku 
a tu je uvedené že obec určí poplatok 
na zdaňovacie obdobie, ako súčin sad-
zby poplatku a počtu kalendárnych dní 
v zdaňovacom období, počas ktorých 
má alebo bude mať poplatník podľa § 77 
ods. 2 písm. a) v obci trvalý pobyt alebo 
prechodný pobyt alebo počas ktorých 
nehnuteľnosť užíva alebo je oprávnený 
ju užívať, ....
Poplatok obec vyrubuje každoročne roz-
hodnutím na celé zdaňovacie obdobie.
Poplatník – t.j. fyzická osoba, ktorá platí 
poplatok za komunálny odpad na území 
mesta Gbely, či už z titulu trvalého alebo 
prechodného pobytu alebo titulu užíva-
nia nehnuteľnosti t.j. vlastníctva nehnu-
teľnosti môže podľa § 82 ods. 1 zákona 
o odpadoch odovzdávať oddelene zbie-

rané zložky komunálneho odpadu na 
zbernom dvore, ktorý sa nachádza na 
území mesta. 
Poplatky sú teda vlastníkom nehnu-
teľností (t.j. neobývaný rodinný dom a 
vlastník chaty, rekreačnej chaty, záhrad-
nej chaty v Adamove), ktorí neplatia po-
platok z titulu trvalého alebo prechodné-
ho pobytu vyrubované v súlade s týmto 
zákonom na celé zdaňovacie obdobie.  
Poplatok nie je vlastníkom nehnuteľností 
vyrubovaný z dôvodu, že v meste pro-
dukujú odpad, ale z dôvodu, že vlastnia 
nehnuteľnosť. Zabezpečovanie zberu 
a likvidácie odpadov s rozhodnutím o 
výške poplatku nesúvisí a na vyrube-
nie nemá vplyv. 
Pripomíname len, že na území mesta je 
ustanovená paušálna sadzba poplatku. 
To znamená, že sa neplatí podľa veľkos-
ti nádoby a počtu vývozov za rok, ale 
platí sa podľa počtu osôb prihlásených 
k trvalému alebo prechodnému pobytu 
alebo vlastníctva nehnuteľnosti a počtu 
kalendárnych dní v roku.  
Za mesiac marec a apríl 2021, kedy bolo 
z Adamova odvezených 22 kontajnerov 
na komunálny odpad, kleslo množstvo 
vyprodukovaného odpadu oproti minulé-
mu roku o 20 ton.  Za tieto dva mesiace 
sa niektorí vlastníci chát naučili využívať 
služby zberného dvora odpadov v Gbe-
loch, kde odovzdávali vytriedený odpad 
na jednotlivé zložky (plasty, papier, sklo, 
plechovky, textil, elektro a pod.) a tak do 
nádoby na ostatný odpad, ktorý išiel na 
skládku, umiestnili len malé množstvo 
odpadov. Zberný dvor je otvorený každý 
piatok od 10:00 do 16:00 hodiny a sobo-
tu od 8:00 do 16:00 hodiny (okrem štát-
nych sviatkov).

Mgr. Miriam Kudolániová

k Všeobecne záväzným nariadeniam 
mesta  Gbely o určení výšky mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 
na činnosť školského klubu detí, o výške 
príspevku za pobyt dieťaťa v materskej 
škole ako aj dodatok k Prevádzkovému 
poriadku pre pohrebisku v meste Gbely. 
Taktiež schválili VZN o výške úhrady za 
sociálne služby poskytované v zariadení  
sociálnych služieb Dom pokojnej staroby 
n.o. Gbely. Poslanci odsúhlasili odkúpe-
nie pozemkov od  občanov.  Na rokovaní 
poslancov MsZ bol prizvaný  zástupca 
firmy Energiepark s.r.o. Mgr. Bc. Pavel 
Havran, ktorý prítomných informoval 
o zámere výstavby 3 kusov veterných 
elektrární v k.ú. mesta Gbely.

Ing. Nataša Londarevová

PRIESKUM
Nezáväzný prieskum záujmu 

o stavebné pozemky v lokalite 

„Kúcanka“

Zdroj: internet

Mesto Gbely kúpilo do svojho vlastníctva 
pozemky v lokalite „Kúcanka“, za účelom 
zabezpečenia  podmienok a predpokladov 
pre ďalší rozvoj mesta, vytvorením  
nových stavebných pozemkov pre 
výstavbu rodinných domov. Poslanci 
Mestského zastupiteľstva v Gbeloch na 
svojom zasadnutí dňa 27.5.2019 schválili 
uznesenie č. 97/2019, kde súhlasili s 
obstaraním Zmien a doplnkov Územného 
plánu mesta Gbely v lokalite „Kúcanka“ 
na výstavbu rodinných domov. 
Vážení občania, realizujeme nezáväznú 
aktualizáciu potencionálnych záujemcov 
o kúpu stavebného pozemku. 

Návratku doručte, prosím, na 
Mestský úrad v Gbeloch, Námestie 

slobody 1261, 908 45 Gbely. 

NÁVRATKA
Nezáväzný prieskum záujmu 

o stavebné pozemky v lokalite 
„Kúcanka“

MENO A PRIEZVISKO:

ADRESA:

TELEFÓNNY KONTAKT:

EMAIL:

Súhlasíme so spracovaním osobných 
údajov pre potreby tohto prieskumu.

V ...................... Dňa ......................... 

Podpis: .............................
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 Cena Fra Angelico, ktorú Rada 
pre vedu, vzdelanie a kultúru pri Kon-
ferencii biskupov Slovenska udeľuje 
popredným umelcom, vedcom a teore-
tikom, je prejavom uznania zástupcom 
umeleckej obce zo strany Katolíckej cirk-
vi. Odkazuje na talianskeho maliara a 
dominikánskeho kňaza, ktorého vyhlásil 
za blahoslaveného Ján Pavol II. (v októb-
ri 1982). Myšlienka podpory a ocenenia 
umelcov cenou Fra Angelico je prejavom 
uznania zástupcom umeleckej obce zo 
strany Katolíckej cirkvi, ktorí aj dnes, v 
čase úpadku kultúry, globalizácie, ko-
mercionalizácie a liberalizmu, napriek 
silnejúcemu tlaku neváhajú presadzovať 
vo svojej tvorbe kresťanské myšlienky a 
hodnoty.

Štefan Komorný- už 
v základnej škole 
sa začal výraznej-
šie prejavovať jeho 
vzťah ku fotogra-
fickému médiu – 
získal ocenenia z 
mnohých celoštát-
nych fotografických 
súťaží. Jeho profe-

sionálne zameranie dostalo prvé reálne 
kontúry po prijatí na Střední průmyslovou 
školu filmovou v Čimeliciach.  Po krátkej, 
jednoročnej praxi v Slovenskej televízii v 
Bratislave bol prijatý na VŠ. Vyštudoval 

Štefan Komorný prevzal ocenenie Fra Angelica
kameru na Filmovej a tv fakulte AMU v 
Prahe v roku 1988 pod vedením prof. 
Jana Kališa.
Revolučný rok 1989 ho zastihol v jeho 
prvom zamestnaní v trikovom štúdiu 
na pražskom Barrandovskom filmovom 
štúdiu. Po veľkých organizačných zme-
nách v Barrandovskom štúdiu odišiel 
na Slovensko a začal pracovať najskôr 
ako trikový kameraman a neskoršie i 
ako vedúci trikového oddelenia filmové-
ho štúdia na Bratislavskej Kolibe. Jeho 
trikové zábery sú súčasťou mnohých 
diel slovenskej kinematografie. Za typic-
ký príklad jeho kameramanskej tvorby 
možno uviesť film Moderná architektúra 
na Slovensku (rež. Ladislava Kaboša, 
2008), v ktorom cez realizáciu trikových 
záberov pracoval na téme, ktorá ho vždy 
zaujímala – architektúra. Ďalej napr. s 
režisérom Vladom Balcom nakrútil dok. 
film – portrét kameramana Vincenta Ro-
sinca - Medzi 4 a 5,6 (2008). Toto obdo-
bie sa však už časovo prelína s viac ako 
dvojročnou etapou mimoriadne nároč-
ného snímania fotografií do publikácie 
Dóm, katedrála sv. Martina v Bratislave. 

Súčasný pomocný biskup Bratislavskej 
arcidiecézy Mons. Jozef Haľko ho oslo-
vil k spolupráci na realizácii publikácie. 
Štefan Komorný často charakterizuje 
spoluprácu na vzniku publikácie s o.b. 
Jozefom Haľkom slovami: „Jednalo sa 
prakticky o plnohodnotnú tvorivú spolu-
prácu na báze režisér a kameraman“. 

Vyše päťdesiat veľkoformátových fo-
tografií s motívmi Dómu dominovalo v 
Zichyho paláci v Bratislave na sklonku 
roku 2016 na autorskej výstave Štefana 
Komorného. V roku 2018 bol prizvaný ku 
spolupráci v kolektíve pod vedením o. b. 
Františka Rábeka ku realizácii fotografií 
knižnej publikácie Katedrála svätého Še-
bastiána, rovnako s uplatnením filmár-
skych postupov vo fotografii.

V tvorbe Štefana Komorného sa výraz-
ne prelína práca kameramana s prá-
cou umeleckého fotografa. Dlhodobo, 
takmer tri desaťročia pracuje na cykloch 
„Zátišia“, „Interferencie“ a „Transparen-
cie“. Vystavoval na mnohých autorských 
a kolektívnych výstavách doma i v za-
hraničí. Bol kurátorom viacerých výstav 
fotografickej tvorby poslucháčov Ateliéru 
kameramanskej tvorby FTF VŠMU.
Štefan Komorný od roku 1994 pôsobí 
ako pedagóg na Ateliéry kameraman-
skej tvorby Filmovej a televíznej fakulty 
Vysokej školy múzických umení v Brati-
slave, kde je v súčasnosti docentom. Vý-
znamnou súčasťou jeho odbornej kame-
ramanskej práce je  reštaurovanie diel 
filmového umenia, kde sa významne po-
dieľa na reštaurovaní najvýznamnejších 
diel slovenskej kinematografie v procese 
Obnovy a záchrany filmového archívne-
ho fondu vo Filmovom archíve Sloven-
ského filmového ústavu Bratislava. 

doc. Ján Oparty

 V minulom čísle mesačníka 
Gbelan sme si pripomenuli prvého z 
dvoch kňazov,  ktorých životná púť skon-
čila v Gbeloch. Podávali si tu štafetu nie-
len pastoračnej práce, ale i štafetu svojej 
vedeckej a publikačnej činnosti, ktorá sa 
zapísala do dejín Slovenska. Dnes si 
predstavíme Jozefa Matejku.
 Narodil sa 3.marca 1804 v de-
dine Kubrá, dnes súčasť mesta Tren-
čín. Detstvo prežil v rodnej dedine, no 
do obecnej školy chodil do blízkeho 
Trenčína, lebo škola v Kubrej nebola.
V r. 1822 začal študovať teológiu v 
Pešti, filozofiu študoval v Trnave. Po 
skončení teologických štúdií bol 21. 
decembra 1829 vysvätený za kňaza.
Dva roky bol kaplánom v Marianke, 
dvanásť  rokov  Šaštíne a  jeden me-
siac v Holíči. V r. 1843 bol tri mesiace 
administrátorom v Brodskom a dva 
mesiace administrátorom v Kuklo-
ve. Od r. 1844 bol farárom v Kútoch 
a napokon od mája 1856 v Gbeloch, 

Jozef Matejka a jeho Descriptio historica
kde pôsobil štvrť storočia. Tu napísal 
svoju najobsiahlejšiu historickú knihu v 
latinčine: Descriptio historica...Hoci sa 
tu zaoberá dejinami Uhorska, popisuje 
aj udalosti z Gbelov. V roku 1859 pri prí-
ležitosti posvätenia nového chrámu sv. 
Michala archanjela v Gbeloch zostavil 
drobnú brožúrku Památka poswicaňá 
biskupského chrámu mestečka Egbel... 
V intenciách Slovenského učeného to-
varišstva písal a publikoval diela v ber-

nolákovskej slovenčine. Niektoré práce 
uverejnil po latinsky, iné zasa preložil do 
nemčiny a do maďarčiny. Články uve-
rejňoval najmä v Katolíckych novinách 
a v časopise Cyrill a Method. Veľký vý-
znam majú jeho práce, v ktorých nabá-
dal veriacich k mariánskej úcte. Takéto 
dielo Pútňjk Mariánski (Trnava 1843), v 
ktorom priblížil čitateľom milostivú sošku 
Sedembolestnej Panny Márie v Šaští-
ne, vyšlo ešte tri razy v maďarskom (v r. 

1843, 1864 a 1899) a dva razy v ne-
meckom preklade (v r. 1843 a 1864). 
Venoval sa aj histórii. Vydal cirkevné 
dejiny Krátky Dejepis Cirkwe kresťan-
sko-katolíckej (1850) a pápežov živo-
topis Krátky životopis najsvätejšieho 
Otca, rímskeho pápeža Pia IX. (Ska-
lica 1877).
Píše pod svojím menom, ale i pod 
pseudonymom Janko Gbelský. Zom-
rel  v Gbeloch  27.októbra 1881 vo 
veku 77 rokov, kde je i pochovaný.

Ing. Miroslav Čársky
Titulná strana knihy s kresbou gbelského kostola
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4. časť
  Piatu kapitolu v apoštolskom 
liste „Patris corde“ o sv. Jozefovi Svätý 
Otec nazval: „Tvorivo odvážny otec.“
Pápež vyzdvihuje ďalšiu vlastnosť sv. 
Jozefa, jeho kreatívnu odvahu. Dôležitá je 
najmä vtedy, keď do nášho životu vstúpia 
problémy a ťažké situácie. Môžeme sa 
pred nimi zastaviť a vzdať sa, alebo ich s 
odvahou postupne riešiť a hľadať cestu, 
ako ďalej. Sv. Jozef nerezignoval vo 
svojich skúškach, nevyčítal Bohu, že sa 
o jeho rodinu nestará. Jozef dôveruje a 
koná, počúva Boha i keď má pred sebou 
ľudsky neriešiteľný problém.

Keď čítame evanjeliá o Ježišovom 
detstve, možno sa i my pýtame, prečo 
Boh nekonal priamo a jasne. Pápež 
píše: „Boh koná prostredníctvom 
udalostí a osôb. Sv. Jozef bol človek, 
prostredníctvom ktorého sa Boh postaral 
o začiatky dejín spásy. On bol skutočným 
„zázrakom,“ pomocou ktorého Boh 
zachránil Dieťa a jeho matku. Nebo 
konalo tak, že dôverovalo kreatívnej 
odvahe tohto muža, ktorý keď dorazil do 
Betlehema a nenašiel príbytok, kde by 
Mária mohla porodiť, zariadil a upratal 
maštaľ, aby sa podľa možností stala 
miestom na prijatie matky pred pôrodom. 
Pred nebezpečenstvom hroziacim od 
Herodesa, ktorý chcel zabiť Dieťa, 
bol Jozef znova vo sne upozornený, 
aby ochránil Dieťa, a uprostred noci 
zorganizuje útek do Egypta (porov. Mt 
2,13-14).“

Pápež František dodáva: „Pri povrchnom 
čítaní týchto príbehov máme vždy dojem, 

že svet je vydaný na milosť silným a 
mocným, avšak „dobrá zvesť“ Evanjelia 
spočíva v tom, že nám ukazuje, ako 
napriek arogancii a násiliu pozemských 
vládcov Boh vždy nájde spôsob, ako 
uskutočniť svoj plán spásy. Aj náš 
život sa niekedy zdá, že je vydaný  na 
milosť a nemilosť mocným silám, ale 
evanjelium nám hovorí, že podstatné je 
to, že Boh nás vždy dokáže zachrániť, 
ak použijeme rovnako tvorivú odvahu 
ako tesár z Nazareta, ktorý bol schopný 
premeniť problém na možné riešenie, 
keď na prvé miesto kladie dôveru v 
Božiu prozreteľnosť.“

Ak sa nám niekedy zdá, že nám Boh 
nepomáha, že nás nepočuje, neznamená 
to, že nás opustil, ale že nám dôveruje. 
Dôveruje v našu schopnosť niečo 
naplánovať, vymyslieť a nájsť riešenie. 
On nám k tomu ponúka silu a múdrosť.
Ide o rovnakú tvorivú odvahu, akú ukázali 
priatelia ochrnutého muža, keď ho spustili 
cez strechu, aby ho mohol Ježiš uzdraviť 
(porov. Lk 5,17-16). Žiadna prekážka 
nezastavila týchto odvážnych mužov. 
Boli presvedčení, že Ježiš môže pomôcť 
a uzdraviť ich chorého priateľa. Keď sa 
pre veľký zástup ľudí nemohli dostať ku 
Kristovi, otvorili strechu a spustili ho aj 
s lôžkom priamo pred Ježiša. On ocenil 
ich kreatívnu odvahu a vieru a uzdravil 
chorého na tele i na duši.

Evanjelium nám nepodáva nijaké správy 
o tom čase, keď  Mária, Jozef a ich 
dieťa Ježiš žili v Egypte. Vieme si aspoň 
predstaviť, čomu všetkému musela Svätá 
rodina čeliť. Život migranta, cudzinca v 
nijakej dobe nebol a nie je ľahký. Pápež 
je presvedčený, že sv. Jozef je skutočne 
zvlášť patrónom všetkých, ktorí musia 

opustiť svoju krajinu v dôsledku vojny, 
nenávisti, prenasledovania a biedy.

Svätý Otec dodáva:  „Boží Syn prišiel 
na svet a prijal veľmi zraniteľný stav. 
Potreboval Jozefa, aby ho bránil, chránil, 
staral sa o neho a aby ho vychoval. Boh 
dôveroval tomuto človeku rovnako ako 
Mária, ktorá v Jozefovi našla nielen 
toho, kto jej zachránil život, ale aj toho, 
kto sa vždy postará o ňu i o Dieťa. V 
tomto zmysle je bezpochyby sv. Jozef 
ochrancom Cirkvi, pretože Cirkev je 
predĺžením Kristovho tela v dejinách 
rovnako, ako sa v materstve Cirkvi odráža 
Máriino materstvo. V tom, že Jozef chráni 
Cirkev, naďalej chráni aj Dieťa a jeho 
matku, a aj my, keď milujeme Cirkev, 
milujeme tiež Dieťa a jeho matku. Toto 
Dieťa raz povie:  „Čokoľvek ste urobili 
jednému z týchto mojich najmenších 
bratov, mne ste urobili“ (Mt 26,40). Takže 
každý chudobný, trpiaci, zomierajúci, 
každý cudzinec, väzeň, každý chorý je 
„dieťaťom,“ ktoré sv. Jozef naďalej chráni. 
Preto je sv. Jozef vzývaný ako ochranca 
nešťastných, biednych, vyhnancov, 
trpiacich, chudobných a zomierajúcich. 
Cirkev preto nemôže nemilovať v prvom 
rade tých najmenších, pretože Ježiš ich 
dal na prvé miesto, stotožnil sa s nimi. 
Od sv. Jozefa sa máme učiť   rovnakej 
starostlivosti a zodpovednosti: milovať 
Dieťa a jeho matku, milovať sviatosti 
a dobročinnú lásku, milovať Cirkev a 
chudobných.“

Milí Gbelania, nech nám aj tieto 
myšlienky Sv. Otca otvoria srdce a oči 
pre ochotu otvárať srdce pre druhých s 
tvorivou a trpezlivou odvahou. 

Andrej Fordinál, váš farár

jednou 
vetou

Požičovňa bicyklov
Adamovské jazerá

0907 69 80 50

Raftovanie, kanoe, šlapacie bicykle, ubytovanie
Adamovské jazerá

0907 69 80 50

PRIHLÁŠKA  NA  TVORIVO - ŠPORTOVÝ  TÁBOR
Milé deti, ak chcete prežiť týždeň plný hier, zábavy, maľovania či rozprávok, môžete sa prihlásiť do prímestského tábora

v termíne 26.07.2021 - 30.07.2021 od 8.00 - 15.30 hodiny.

Prihlášky prineste osobne do Domu kultúry Gbely najneskôr do utorka 6. júla 2021. Cena: 45€ / týždeň vrátane stravy.
Tábor je určený pre deti od 6 - 11 rokov (vrátane) a prioritne pre deti s trvalým pobytom v meste Gbely. 

Tvorivo - športový tábor sa uskutoční len v prípade, ak to situácia umožní
Informácie: 034 / 6621 764 alebo na kultura@gbely.sk

 Meno:   ..........................................................  Adresa: ...................................................................

 Vek:   ............................

 Kontakt:  ..........................................................  Podpis rodiča: .........................................................
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 V dielni rezbárskeho umelca a gbelského rodáka 
- Ferdinanda Bolebrucha - bola vyrobená socha sv. Jozefa 
spolu s podstavcom. 
Tá bola odovzdaná gbelskej farnosti a umiestnená k 
primičnému krížu ku kostolu. Tento rok si pripomíname Rok 
sv. Jozefa a preto práve táto socha...
Ferdinand Bolebruch daroval pre mesto už mnoho 
vyrezávaných postáv či kompletný vyrezávaný Betlehem, 
ktorý je v súčasnej dobe umiestnený v Mestskej a naftárskej 
expozícii Gbely. Ďakujeme!

Dar pre Gbely
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Ahojte, deviataci!

9.A

9.B

9.C

Máj, lásky čas
       V uplynulých dňoch sme ukončili 
milú aktivitu Máj, lásky čas a pohľadnice 
s maličkými darčekmi a pozdravmi sme s 
našimi deviatakmi a pani učiteľkou Lenkou 
Tvrdou, organizátorkou aktivity, odovzdali 
obyvateľom Domu pokojnej staroby v 
Gbeloch. Ďakujeme všetkým, ktorí tieto 
prekvapenia pripravovali. Veríme, že 
potešili a urobili v tejto ťažkej dobe radosť. 
Spontánny potlesk deviatakov obyvateľom  
aj zamestnancom za ich obetavosť a 
zvládnutie všetkého bola krásna a dojímavá 
bodka na záver.
Držte sa, naši priatelia v DPS.

Mgr. Dávid Jureňa



Jednotu dôchodcov máme už štvrť storočia
Základná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku

Gbely 1996 - 2021

v JDS, o smútkoch a radostiach, ktoré sme 
prežili za tých 25 rokov nášho trvania. Ale 
dá sa to povedať i pár slovami:
„Ďakujeme za každé nové ráno“ do 
ktorého sa prebúdzame s nádejou, že sa 

budeme i ďalšie roky stretávať so svojimi 
„seniorskými kamarátmi” a spolu prežívať
pekné chvíle v našej jeseni života.

Milica Ondrúšková

 Je to už 25 rokov, čo prvé 
zakladateľky Základnej organizácie JDS 
Gbely – pani  Mária Olejníková a pani 
učiteľka Aurélia Polesňáková chodili po 
domoch a takto získavali členov do radov 
JDS v našom meste. V čase založenia 
mala naša organizácia 420 členov.
Naše zakladateľky už nie sú medzi nami, 
ale naša organizácia žije svoj krásny
“Seniorský život”. Za 25 rokov sa 
vystriedalo vo výbore 35 členov a tri 
predsedníčky - Aurélia Polesňáková, 
Jozefa Jurigová a Milica Ondrúšková.
No a čo naša činnosť? Je toho toľko, že sa to 
na kúsku papiera nedá ani vyčísliť. Krásne 
zájazdy na rekreácie do Tatier a po celom 
Slovensku, na ktoré s láskou spomíname, 
zájazdy na termálne kúpaliská, zájazdy do 
najstaršieho pútnického miesta Marianka, 
na záhradkárske a kvetinové výstavy, 
divadelné predstavenia do Trnavy, Nitry, 
Bratislavy, výlety loďkou po rieke Morava, 
Baťovom kanáli a pod.

Nesmieme opomenúť ani akcie, 
ktoré organizujeme  priamo v našom 
klube “Pohoda”. Sú to opekačky rýb a 
špekáčikov spojené s pohostením a 
zábavou, športové hry, cyklistické výlety 
po okolí, tvorivé dielničky v spolupráci s 
pracovníčkou MÚ Gbely.
Naše pravidelné štvrtkové posedenia 
v klube s oslavami menín a narodenín 
našich členov, spoločenské hry, karty a 
naše nekonečné rozhovory. Na toto sa 
nesmierne tešíme každý týždeň a dodáva 
nám to radosť a ďalšiu silu k zvládaniu 
našich každodenných povinností, starostí 
a tiež i radosti. Musíme si tiež pripomenúť 
naše pravidelné „Katarínske posedenia” 
s hudbou, tancom a bohatou tombolou, 
návštevy našich členov v zariadeniach 
DPS a tiež stretnutia s našimi českými 
priateľmi - dôchodcami zo Židlochovíc, 
s ktorými sa každoročne stretávame a 
nadviazali sme už s nimi i dlhoročné 
priateľstvá. Nesmieme zabudnúť ani na 
Ing. Jozefa Morbachera, ktorý už nie je 
medzi nami. Bol dlhoročný predseda OO 
JDS Skalica a tiež čestným členom výboru 
našej ZO, ktorej pomáhal v jej činnosti.
Dalo by sa ešte veľa písať o našej činnosti 



Absolventi výtvarného odboru ZUŠ Gbely
Sára Paradeiserová – vyniká expresívnou 
výrazovou maľbou. Jej maľba má 
pastózny charakter, narába s ňou priam 
majstrovsky. Jej portréty majú svoju 
vnútornú  charizmu, čím vnášajú do jej 
obrazov atmosféru. 
Lara Šmidová – pristupovala ku každej 
svojej práci s veľkou sebadisciplínou a 
trpezlivosťou. Jej obľúbeným námetom je 
hlavne portrét a ďalšie námety, v ktorých 
vyniká hra svetla a tieňa. Tuto techniku 
ovláda na výbornú.
Carolína Janáková – svojou kresbou 
precízne modeluje každý tvar, každý 
detail, čím dosahuje až zamatový efekt. 
Svoj talent ďalej uplatní v Strednej  škole 
prúmyslovej a umeleckej v Hodoníne, kde 
bola tento rok po talentových skúškach 
úspešne prijatá. Ešte raz Ti, Káji, všetci 
gratulujeme !
Mariannu Jurkovičovú – očaril grafický 
dizajn a umenie animácie. Tento druh 
umenia si vyžaduje hlavne srdce a zmysel 
pre detail. Toto všetko Marianka má... 
okrem toho i talent, v ktorom sa chce stále 
zdokonaľovať. 
Chiara Sofia Válková – v jej obrazoch, 
či už v námetoch,  či farebnosti sa odráža 
jej jemná a kultivovaná povaha. Volí si 
námety z oblasti svojho záujmu, pričom 
citlivo narába s ich farebnosťou. 
Karin Ištvančínová – jej kompozície 
majú presné, čisté línie. Sú výsledkom 
jej bystrého pozorovania. Textúra jej prác 
má živú farebnosť, čo jej dovolila práve jej 
obľúbená technika suchý pastel. 
Luisa Audová – si obľúbila výtvarnú 
techniku akvarel. Rada stupňuje, či 
lavíruje rôzne odtiene jednej farby. Volí 
si motív historickej architektúry, krajinný i 
zvierací motív. 
Michaela Michalková – jej pozorovací 
talent, ale aj chuť rozmýšľať, ju priviedol k 
portrétom. Tie majú konceptuálny podtón. 
Je ním láska k ľuďom, k ľudskej duši...
Lucia Pechová – má zmysel pre symetriu 
a detail. Jej grafické námety sú uvoľnené 
a hravé, rovnako farebnosť jej prác. Rada 
kreslí tušom a akrylovými fixami. 
Gréta Filípková – rada maľuje temperou 
rovnako ako so suchým pastelom. Námety 
prispôsobuje spomínaným výtvarným 
technikám. Uprednostňuje klasické 
námety, ktorým dáva živú farebnosť. 
Nina Nemcová – si volí zvierací motív. 
Ako vidíte, má v láske psov, ktorých i s 
láskou maľuje. Stačí sa im pozrieť do 
očí...
Alexandru Klenovú – zaujal moderný 
stret art – veľkoformátová maľba v živej 
farebnosti. Jej maľby majú osobité čaro a 
tiež patričný šmrnc )) ...

Ak sa nám podarilo vniesť do vašej duše 
kúsok krásy a pokoja - tak sme radi.

Mgr. Andrea Papánková

Carolína JanákováLara ŠmidováSára Paradeiserová

Chiara Sofia Válková Karin Ištvančinová Marianna Jurkovičová

Luisa Audová Michaela Michalková Lucia Pechová

Gréta Filípková Alexandra Klenová Nina Nemcová
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 A Aktuálny problém - I Individuálny problém
 D Dlhodobý problém - S Spoločenský problém
AIDS je celosvetový problém, ktorý sa dotýka aj Slovenska 
a každého jedného z nás. Štrnásty ročník celoslovenskej 
kampane Červené stužky prebiehal od 2. septembra 2020 
a vyvrcholil 1. decembra 2020 – na Svetový deň boja proti 
AIDS. Do kampane sa zapojila naša škola v rámci výtvarnej 
a literárnej súťaže, covid situácia nám nedovolila realizáciu 
1.12. 2020 v podobe nosenia červenej stužky a aktivít, ale my 
sme sa nevzdali a v rámci mesiaca máj sme si pripomenuli 
1. december a tému AIDS. Za pomoc s realizáciou ďakujeme 
pani Nikolete Orešanskej, pani Emílii Vrbňákovej, ktorá pre 
nás pripravila krásne perníčky so symbolom červenej stužky 
a veľká vďaka patrí pánovi riaditeľovi, lebo bez jeho súhlasu a 
pomoci by nebolo možné kampaň zrealizovať.                                                                                    

PaedDr. Lenka Tvrdá

Červené stužky sú symbolom boja proti AIDS
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 Dňa 22. mája 2021 sa náš 
miestny dom kultúry po dlhom čase zaplnil 
tanečníkmi… ENĎÁCI počas celého 
dňa súťažili v celoslovenskej tanečnej 
ONLINE súťaži vo výrazových tancoch. 
Tanečníci sa striedali pred porotou, ale aj 
divákmi, ktorí ich sledovali počas celého 
dňa online na svojich obrazovkách. Po 
dlhom čase bolo cítiť  súťažnú atmosféru, 
ale aj napätie pri live výsledkoch. 
Ďakujeme SMM Gbely za priestor a 
ústretovosť a samozrejme rodičom, ktorí 
nás povzbudzovali zo svojho domáceho 
prostredia. Choreografie pripravili: 
Jessica Kobilyová, Lukáš Jureňa.
- Hair UP - 1.miesto /duo deti / 
- Rain man - 3.miesto / sólo deti /
- Na farme - 3.miesto / trio deti / 
- Koralína a svet za tajomnými dverami - 
2.miesto / sólo juniori / 
- Kniha spomienok - 4.miesto /sólo 
juniori / 
- Zabudnuté hračky - 1.miesto /trio deti/
- Agentky - 3.miesto / trio deti /

- Plážová párty- 1.miesto /formácia deti/
- Stairs - 2.miesto / formácia mládež /
- Odlišný - 3.miesto / formácia mládež / 
- Moonlight-2.miesto / formácia mládež /
- Circus - 1.miesto / formácia mládež / 
- V parku - 2.miesto / formácia juniori / 
- Aladin - 1.miesto / formácia juniori / 

Enďáci súťažili vo výrazových tancoch

Dňa 1. júna sa na Bratislavskom 
hrade konalo celoslovenské finále IQ 
olympiády. Zúčastnila sa ho aj naša 
žiačka Laura Morávková, ktorá sa 
tam prebojovala cez školské a potom 
aj regionálne kolo, kde spomedzi 
9222 súťažiacich postúpilo 60 
najšikovnejších. 
 Súťaž sa konala v záhradnom 
pavilóne Bratislavského hradu a 
vďaka krásnemu počasiu aj v jeho 
barokovej záhrade. Súťaž prebiehala 
vo viacerých častiach, kde otestovali 

Laura v celoslovenskom finále olympiády
verbálne schopnosti, priestorovú 
orientáciu, vrodenú logiku, kreativitu, 
praktickú inteligenciu, pamäť či 
funkčnú gramotnosť súťažiacich. Po 
náročných, ale zaujímavých úlohách 
čakal na súťažiacich chutný obed a po 
ňom debata so známou moderátorkou 
Adelou Vinczeovou. Nakoniec bolo 
vyhodnotenie výsledkov, kde sa v silnej 
konkurencii Laura nestratila a umiestnila 
sa presne v polovici tabuľky na 30. 
mieste. Blahoželáme. 

ZŠ s MŠ Gbely

Laboratórium-2.miesto /formácia juniori/
Pizzu,prosím-2.miesto /formácia juniori/ 

Ďakujeme tanečníkom!
ONLINE nikdy neprenesie tú správnu 
tanečnú emóciu... ale naši tanečníci to 
bravúrne zvládli... klobúk dole.

Znenie tajničky z minulého čísla:
...šťastné a spokojné detstvo plné snov.

Výherca: Eduard Karas

Mestská a školská knižnica bude v júli kvôli inventarizácii 
zatvorená a v auguste budú otváracie hodiny v utorok a 

štvrtok od 07.30-11.00 a poobede od 12.00-16.00 hodiny.

jednou 
vetou
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 Čas plynie neúprosne, ako voda. 
Nie je to tak dávno, keď ste vstúpili po 
prvý raz do našej školy. Každému z vás 
prebehne pred očami tých niekoľko rokov. 
Boli krásne, čarovné, ale poznačené aj 
neľahkým obdobím pandémie. Štyri roky 
sme spoločne zvládli, štyri roky, počas 
ktorých ste zbierali vedomosti a išli za 
užitočným vzdelaním. Ďakujeme vám, 
milí maturanti, za reprezentáciu našej 
školy, aktívne ste sa mnohí zapájali 
do celoškolských podujatí, robili rôzne 
projekty, súťaže. Ste cieľavedomí a 
šikovní mladí ľudia a vieme, že nás o 
tom v budúcnosti presvedčíte. My sa 
vždy budeme z diaľky na vás pozerať…

Milí naši maturanti!
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Deň detí s Tomom a Jerrym
 V poslednej dobe viacerí z nás 
nič iné nesledovali, len to, do akej farby 
vstúpi náš okres, že by sa opatrenia 
uvoľnili viac a viac. Či už v kultúrno-
spoločenskom živote, alebo v súkromnej 
oblasti. Opatrenia sa neustále dotýkali aj 
akcií a zhromažďovania sa, no napriek 
tomu sme to aspoň v menšom rozsahu 
skúsili a usporiadali akciu pre deti - práve 
v deň ich sviatku, na Medzinárodný deň 
detí. Milá fotostena s deťmi letiacimi 
akoby do sveta, o ktorom snívajú, či 
maskoti Tom a Jerry, ktorí každému 
darovali balónik na pamiatku...
Akcia doplnená krásnym počasím 

postupne zapĺňala areál pred mestským 
úradom a preliezačky či športový areál 
sa postupne plnil. Jedni prichádzali a 
druhí už odchádzali. Sme radi, že sme 
si takouto formou pripomenuli deň, ktorý 
už od skorého rána charakterizovali aj 
farebné – héliom naplnené balóniky 
na kruhovom objazde či obrázky z 
minuloročných MDD na LED tabuli.
Deň, na ktorý by sme nikdy nemali 
zabudnúť, lebo deti sú naša budúcnosť 
a radosť. Nevytvárajme im teda 
ich pekný deň len prvého júna, ale 
kedykoľvek. Hra je ich prácou a ich 
úsmev je naším potešením. Aby raz 
nemuseli skonštatovať: Deti musia mať 
s dospelými veľa trpezlivosti...

Mgr. Slavomír Brutovský

Vy rozhodujete a TESCO pomáha

    Cieľom nášho projektu je vytváranie a 
rozširovanie zelených plôch v zastavanom 
území mesta, zlepšenie verejného 
priestranstva, vybudovanie terapeutickej 
záhrady v rámci komunity seniorov v 
priestoroch Domu pokojnej staroby n. 
o., Gbely. Prínosom pre celé okolie je 
vytvorenie rovnováhy medzi mestom a 
prírodou. Vysádzanie rastlín, starostlivosť 
o ne i spracovanie vypestovaných plodov 
sa stanú neodmysliteľnou súčasťou 
terapeutických činností. Súčasní aj 
budúci klienti spolu s rodinou a priateľmi 

Hlasujte za projekt pre Dom pokojnej staroby
môžu v tejto záhrade tráviť svoj voľný 
čas, nakoľko ich vzájomné vzťahy a 
putá sú pre nás prioritou. Vytvorenie im 
príjemného miesta na spoločné chvíle 
je veľmi dôležité. Vybudovanie takejto 
zelenej komunitnej záhrady pre seniorov 
plnej byliniek a drobného ovocia 
podporíme i „foodsharing“, tzv. zdieľanie 
potravín medzi všetkými klientmi.

Na ceste za vytúženými métami v živote vám želáme hlavne veľa zdravia, šťastia dostatok odvahy a zdravé sebavedomie. 
Držte sa, nezabudnite na SOŠE Gbely, na vašu školu a šírte jej dobré meno.

Mesačník Gbelan - noviny zo života mesta. Zadarmo. Vydáva Správa mestského majetku Gbely, spol. s r.o., Naftárska 
2104/2, Gbely, IČO 36268399, e-mail: kultura@gbely.sk  č.tel/fax.: 034/6621764.  EV 3113/09. ISSN 1338-9947. Zodpovedný 
redaktor: Mgr. Slavomír Brutovský. Vydavateľ nezodpovedá za štylistické a pravopisné chyby autorov článkov. Jazyková 
úprava: neprešlo jazykovou úpravou. Vydavateľ si vyhradzuje právo články upraviť, krátiť a neuverejniť. Názor vydavateľa sa 
nemusí zhodovať s názorom autora článku či inzerátu. Vydavateľ nezopovedá za obsah a informácie obsiahnuté v platenej 
reklame a inzercii. Anonymné príspevky neuverejňujeme, zaslané príspevky nevraciame. Adresa vydavateľa: Správa 
mestského majetku Gbely, spol. s r.o., Naftárska 2104/2, 90845, Gbely. Náklad 1820 ks, grafická úprava: Mgr. Slavomír 
Brutovský, tlač: Tlačiareň  Durlák s.r.o., Senica. Uzávierka príspevkov je do 15.08.2021.
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Majtrovstvá v rapid šachu
V Kultúrnom dome Ľudovíta Štúra v Modre sa dňom 12. 
júna uskutočnilo podujatie MSR v zrýchlenom šachu 
jednotlivcov. 

 Tento turnaj bol zároveň hraný ako 25. ročník 
Memoriálu Dr. Jozefa Federiča. Týmto podujatím sa skončilo 
dlhé čakanie na fyzický kontakt súperov za šachovnicou.  V 
tomto turnaji opäť nechýbal aktívny člen družstva Šachový 
klub Gbely Tomáš Danada. Spomedzi 150 účastníkov 
obsadil 38. miesto, pričom uhral 5 víťazných partií, 1 partiu 
dotiahol do nerozhodného výsledku a v 3 partiách nestačil na 
svojich súperov. Podujatie bolo možné tiež sledovať online 
prostredníctvom elektronických šachovníc, s ktorými účastníci 
hrali živé partie. Verme, že aj naďalej budú pokračovať takéto 
podujatia a nebudeme musieť pristúpiť k opatreniam, ktoré 
zmenia fyzický kontakt hráčov na online priestor s počítačom.    
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NARODILI SA:
Viktor Dúbrava, Stella Gatyásová, Júlia Havlíčková, Patrik 
Polák, Zara Šelcová, Liana Waradzinová, Ondrej Žilínek, 

Anna Dvořáková, Denisa Polachová

MANŽELSTVÁ:
Mgr. Lívia Damašková–Milan Zlámal

OPUSTILI NÁS:
Ľudmila Bederková/83/, Hedviga Dúbravová/82/, Gizela 

Šimková/88/, Vilma Valachovičová/79/, Ján Nemec/70/, Ján 
Hrubša/75/, Juraj Rehák/27/, Marta Maršálková/86/

JUBILANTI - JÚN, JÚL 2021:
Libuša Gálová, Anna Havránková, Ján Kollár, Viera 

Mareková, Valéria Polachová, Vladimír Komorník, Danica 
Kuníková, Ladislav Šmida, Alojz Vanek, Anna Vlková,

Ján Domanský, Emil Jureňa, Viera Pechová, Jozef Bartoš,
Emília Hujíková, Mária Sedláková, Milan Tomeček, 
Štefan Valachovič, Pavol Válka, Helena Brazdilová, 
Anna Belaňová, Amália Bolebruchová, Štefan Fulier, 

Anton Nemec, Margita Kotvasová, Veronika Fádliková, 
Emil Brunovský, Jozefína Kocáková, Jaroslava Matulová, 

Anton Palkovič, Mária Lukáčová

....... TAJNIČKA ......... Výstavbu realizoval vlastník 
troch z ciest predmetnej križovatky - Trnavský samosprávny 
kraj -  a to z grantu z fondov Európskej únie. O začatí jej 
budovania a tiež opravy cesty na Smolinské informoval 
poslancov i občanov mesta Ing. Hazlinger na zastupiteľstve 
v apríli 2011.
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KOVOŠROT VAŠIN, s.r.o.
(Gbely – objekt tehelne)

Výkup kovového odpadu a fareb. kovov,
autovrakov, doklad o likvidácii

K dispozícii nájazdová váha (40t)
UT–PIA:10.00-16.00   SO:9.00-12.00

Výkup papiera (časopisy a noviny)
na prevádzke Čáry

0908 / 147 888      0903 / 404 138

KOZMETICKÝ SALÓN 
FEMINA

Jana Švrčková, Naftárska 944 
ponúka: kompletné kozmetické služby
JANSSEN Cosmetics ošetrenie pleti -
laser LASOCAR. Info: 0904 / 572 184

KAMEROVÉ SYSTÉMY, 
ALARMY 

0903 / 486 477   www.comptelplus.sk

PREDAJ A SERVIS PC 
REG. POKLADNICE,

TVORBA WEBSTRÁNOK
0903 / 486 477    www.comptel.sk

TVORBA WEBSTRÁNOK
Ondrej Chocholáček 

0915 / 613 610     www.webon.sk

VYKUPUJEM
staré mince a bankovky aj celé 

kompletné zbierky po zberateľoch, 
alebo dedičstvo. Info: 0902 / 168 083

TAXI GBELY
Preprava osôb / NON STOP / 1-8 osôb

0910 / 829 475

MIROVE TORTY
A ZÁKUSKY

Domáca rodinná cukrárenská výroba
Miroslav Horinka

Torty a zákusky na rôznu príležitosť i 
všedný deň. Dovoz do Gbelov podľa 

dohody. Tel: 0915 749 758
www.mirovetorty.sk

mail: miroslavhorinka@gmail.com

ŽALÚZIE, ROLETY, 
SIEŤKY        

MONTÁŽ a OPRAVY - 0903 / 463 904

REALITNÉ SLUŽBY
AKÉ SI ŽELÁTE...

Dominika Mikuličová - 0902 061 439
RE/MAX Good Choice

dominika.mikulicova@re-max.sk

MYSLITE
NA SVOJE ZDRAVIE

A CHUDNITE POD ODBORNÝM 
DOHĽADOM S NUTRIFOOD PLAN
ul. Novoveská 941, Šaštín Stráže                 
ul. Jánošíkova 1604/6, Malacky  

0910 / 628 555
hlavickova@nutrifood.sk

www.nutrifood.sk

PRÁCE S JCB
Prípravné, dokončovacie, výkopové 
práce s JCB 3CX, kopanie studní a 

žúmp, zámková dlažba na kľúč
Kontakt: 0948 420 618

SNACK A COFFEE BAR
U CVRČKA

Jilemnického 708, 90845 Gbely www.
cvrcek.sk

vás pozýva na gbelskú kávu, teplé 
a studené nápoje, zákusky, koláče, 

palacinky, vafle, zmrzlinové a ovocné 
poháre aj koktaily, bagety, šaláty a iné.

Pripravíme občerstvenie na oslavy: 
chlebíčky, očká, banketky, studené 
a teplé obložené misy, ovocné misy, 
zákusky. Naše priestory si môžete aj 

prenajať.

OČNÁ OPTIKA
FREE-OPTIK 

Očný optik - Monika Poncová
Petroveská ulica č. 207, Gbely

0902 / 357 067  a  0910 / 143 440, 
alebo zazvoňte na zvončeku pri Optike.

PRIŠLA VÁM DRAHÁ 
POISTKA?

Spravte si lacnejšiu. Skúste tu:
www.onlinepoistky.sk

Poistenie bez rúška.
Nájdite si pre Vás najlepšiu cenu.

AUTOMATICKÉ
ZÁVLAHY

 a čerpadlá do studní a nádrží.
 Návrh, montáž, servis, poradenstvo.

 Tel. 0904 264 604
 email: roman.matula@centrum.sk

Zdroj: internet

PNEUSERVIS
IVAN VANEK

v Gbeloch vám ponúka tieto služby :
- prezutie a vyváženie kolies pre osob-

né a dodávkové vozidlá 
- predaj pneumatík a diskov 

- sezónne uskladnenie pneumatík
- montáž certifikovaných autofólií bez 

vyberania skiel od amerického výrobcu 
SunTek

Objednať na prezutie alebo montáž 
autofólií sa môžete na čísle 

0905 600 167 
Tešíme sa na vašu návštevu.

ZVOZ ODPADU
na 2. polrok 2021

Dátum
  9.7. popolnice
16.7. papier a plasty
22.7. popolnice
  5.8. popolnice
13.8. papier a plasty
19.8. popolnice
  3.9. popolnice
10.9. papier a plasty
17.9. popolnice
30.9. popolnice
  8.10. papier a plasty
14.10. popolnice
28.10. popolnice
  5.11. papier a plasty
11.11. popolnice
25.11. popolnice
  3.12. papier a plasty
  9.12. popolnice
22.12. popolnice

BEZPLATNÁ 
INZERCIA

PRE VLASTNÍKOV 
NEOBÝVANÉHO DOMU,

ALEBO ZÁUJEMCOV O KÚPU
Podľa evidencie rodinných domov 

sme zistili, že v meste Gbely je vyše 
140 neobývaných domov.
Z tohto dôvodu ponúkame 

vlastníkom, ktorí chcú neobývaný 
rodinný dom ponúknuť na predaj, 

možnosť bezplatnej inzercie v 
mesačníku Gbelan.

Kúpim rodinný dom.
Ponúknite

Kontakt: 0919 035 377



Súťaž o najkrajšiu fotografiu Gbelov a okolia
Ľubomír PracharKarin Ištvančinová

Dávid Vanek Stanislav Hnát

Gabriela KováčováMarcela ŠmidováDaniel Knotek

Ján Bolebruch Marek Lukáč














